


炎症性腸疾患（Inflammatory Bowel Disease、以下「IBD」）は、腸を中心とする消化管粘膜
に炎症が生じる疾患で、10～20代の若年層で比較的多く発症することが知られています。i 
IBD患者さんの体調管理では、日々の食事のケアが大切です。食事同様に「お菓子」などの
間食についても、どんなお菓子を選ぶとよいのか、どのくらいの量のお菓子を食べてよいのか、
悩まれる方が多くいらっしゃいます。

そこで、武田薬品工業株式会社は、東京医科大学病院 栄養管理科 宮澤 靖 先生の監修のもと、
IBD患者さんの“お菓子選び”をサポートするために、お菓子メーカー8社にご協力いただき
「IBDream（アイ・ビー・ドリーム）お菓子図鑑」を制作いたしました。

「IBDreamお菓子図鑑～チョコレート編～」では、IBD患者さんが気になるチョコレートの脂質
などの成分情報や原材料情報、小分けにして食べる際の参考目安量（脂質5g以内の目安量）を
記載しています。 

特にチョコレートは、脂質の多いお菓子であるため、控えている方も多くいらっしゃるかと思い
ます。炎症の範囲と重症度、また体質などによって、患者さんそれぞれに合うお菓子は異なり
ますが、脂質の多いお菓子でも小分けにして食べるなどの方法で楽しむこともできます。

頑張った自分へのご褒美や、ちょっとした息抜きにお菓子を食べたい！お気に入りのお菓子を少し
だけ楽しみたい！ そんな時は、ぜひ本図鑑を見ながら自分に合ったお菓子を探してみてください。

最後に、本図鑑が皆さまのお役に立つことを心より願っています。

i 難病情報センター, 潰瘍性大腸炎, https://www.nanbyou.or.jp/entry/62
難病情報センター, クローン病, https://www.nanbyou.or.jp/entry/81
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などの成分情報や原材料情報、小分けにして食べる際の参考目安量（脂質5g以内の目安量）を
記載しています。 

特にチョコレートは、脂質の多いお菓子であるため、控えている方も多くいらっしゃるかと思い
ます。炎症の範囲と重症度、また体質などによって、患者さんそれぞれに合うお菓子は異なり
ますが、脂質の多いお菓子でも小分けにして食べるなどの方法で楽しむこともできます。

頑張った自分へのご褒美や、ちょっとした息抜きにお菓子を食べたい！お気に入りのお菓子を少し
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いちごつみ
（ロッテ）

イチゴの形の棒付きチョコレートです。可愛いオリジ
ナルキャラクターのシールが付いています。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：11g（3本入）

原材料名：砂糖（国内製造）、植物油脂、乳
糖、全粉乳、カカオマス、ココアバター、れ
ん乳パウダー、ストロベリーパウダー／乳化
剤（大豆由来）、アカビート色素、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1本（標準3.8g）当り

エネルギー	 21	 kcal
たんぱく質	 0.19	 g
脂質	 1.3	 g
炭水化物	 2.2	 g
食塩相当量	 0.0047	 g

脂質5g以内の
目安量

3本

カテゴリ チョコレート

ガーナミルク
（ロッテ）

ミルク感の効いたコクのある味わいの口どけなめら
かなミルクチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：50g

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂／乳化剤

（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（50g）当り

エネルギー	 278	 kcal
たんぱく質	 3.8	 g
脂質	 16.6	 g
炭水化物	 28.3	 g
食塩相当量	 0.08	 g

脂質5g以内の
目安量

1/4箱

カテゴリ チョコレート

04 ア・カ行で始まるチョコレート



ガーナブラック
（ロッテ）

厳選したカカオ50%の芳醇な香りとすっきりとした
後味が楽しめる、口どけなめらかなビターチョコレー
ト。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：50g

原材料名：カカオマス（カカオ豆（ガーナ））、
砂糖、ココアバター、乳糖、植物油脂、全粉
乳／乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（50g）当り

エネルギー	 287	 kcal
たんぱく質	 3.3	 g
脂質	 18.2	 g
炭水化物	 27.5	 g
食塩相当量	 0.013	 g

脂質5g以内の
目安量

1/4箱

カテゴリ チョコレート

ガーナホワイト
（ロッテ）

贅沢に使用したミルクのコク豊かでまろやかな味わ
いの口どけなめらかなホワイトチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：45g

原材料名：全粉乳（国内製造、ニュージーラ
ンド製造）、ココアバター、砂糖、植物油
脂、乳糖、乳等を主要原料とする食品／乳
化剤（大豆由来）、香料、酸化防止剤（ビタ
ミンE、ヤマモモ抽出物）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は小麦・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（45g）当り

エネルギー	 279	 kcal
たんぱく質	 3.8	 g
脂質	 20.8	 g
炭水化物	 19.1	 g
食塩相当量	 0.1	 g

脂質5g以内の
目安量

1/5箱

カテゴリ チョコレート

05カ行で始まるチョコレート



ガーナローストミルク
（ロッテ）

口の中に広がる風味豊かなミルクの甘さと香ばしさ
が織り成す、濃厚な味わいのミルクチョコです。

※本商品は動物性脂肪、n-6系油脂、牛乳（乳成分）、香辛料などの刺激物を含みます。
体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度
は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：50g

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、ココ
アバター、植物油脂、ミルククラム（砂糖、
全粉乳、ココアバター）、カカオマス、乳糖、
ヘーゼルナッツペースト、食塩、香辛料 ／ 
乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（50g）当り

エネルギー	 291	 kcal
たんぱく質	 3.6	 g
脂質	 19.2	 g
炭水化物	 25.9	 g
食塩相当量	 0.1	 g

脂質5g以内の
目安量

1/4箱

カテゴリ チョコレート

プレミアムガーナ　
ダークミルク

（ロッテ）

厳選したカカオの芳醇な香りと上品なミルクの味わ
いをどちらも楽しめる、プレミアムな板 チョコレー
ト。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：70g

原 材 料 名：カカオマス（ カカオ 豆（ ガ ー
ナ））、砂糖、全粉乳、ココアバター、クリー
ムパウダー、バターミルクパウダー、植物油
脂、乳糖／乳化剤、香料、（一部に乳成分・
小麦・大豆を含む）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（70g）当り

エネルギー	 404	 kcal
たんぱく質	 7.1	 g
脂質	 26.6	 g
炭水化物	 34.0	 g
食塩相当量	 0.09	 g

脂質5g以内の
目安量

1/6箱

カテゴリ チョコレート

06 カ行で始まるチョコレート



ガーナミルクエクセレント
（ロッテ）

食べやすいひと口サイズに個包装された26枚入りの
ガーナミルクチョコレート

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：119g（26枚入）

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂／乳化剤

（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4.6g）当り

エネルギー	 26	 kcal
たんぱく質	 0.35	 g
脂質	 1.5	 g
炭水化物	 2.6	 g
食塩相当量	 0.007	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート

ガーナ
ブラックエクセレント

（ロッテ）

厳選したカカオ50%の芳醇な香りとすっきりとした
後味が楽しめる、一口サイズのビターチョコレート。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：119g（26枚入）

原 材 料 名：カカオマス（ カカオ 豆（ ガ ー
ナ））、砂糖、ココアバター、乳糖、植物油
脂、全粉乳／乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4.6g）当り

エネルギー	 26	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.7	 g
炭水化物	 2.5	 g
食塩相当量	 0.0012	 g

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

07カ行で始まるチョコレート



ガーナローストミルク
エクセレント

（ロッテ）

風味豊かなミルクの甘さと香ばしさが広がる、食べ
やすいひと口サイズのガーナチョコ

※本商品は動物性脂肪、n-6系油脂、牛乳（乳成分）、香辛料などの刺激物を含みます。
体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度
は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：119g（26枚入）

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、ココ
アバター、植物油脂、ミルククラム（砂糖、
全粉乳、ココアバター）、カカオマス、乳糖、
ヘーゼルナッツペースト、食塩、香辛料／乳
化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4.6g）当り

エネルギー	 27	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.8	 g
炭水化物	 2.4	 g
食塩相当量	 0.009	 g

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

ガーナスリムパック
（ロッテ）

個包装されたひと口サイズのガーナミルクチョコ。気
軽に手軽に食べることができます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：40g（10枚入）

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂／乳化剤

（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4g）当り

エネルギー	 22	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.3	 g
炭水化物	 2.2	 g
食塩相当量	 0.006	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート

08 カ行で始まるチョコレート



ガーナリップル
（ロッテ）

ひとくちサイズで可愛らしいハート形のガーナミルク
が箱にぎっしり詰まっています。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：58g

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂／乳化剤

（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（58g）当り

エネルギー	 322	 kcal
たんぱく質	 4.4	 g
脂質	 19.3	 g
炭水化物	 32.8	 g
食塩相当量	 0.09	 g

脂質5g以内の
目安量

5枚

カテゴリ チョコレート

グリーンガーナ
＜糖質30%オフ＞

（ロッテ）

糖質オフで食物繊維たっぷり、そして環境に優しい
包材を使った、カラダと地球においしいガーナが登
場

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：48g（12枚）

原材料名：砂糖（国内製造）、カカオマス、
食物繊維、全粉乳、ココアバター、植物油
脂、クリームパウダー、バターミルクパウ
ダー／乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4g）当り

エネルギー	 21	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.5	 g
炭水化物	 2.1	 g
　糖質	 1.4	 g
　食物繊維	 0.7	 g
食塩相当量	 0.006	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート
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グリーンガーナ
＜オーツミルク＞

（ロッテ）

香ばしく優しい甘みのオーツミルクと食物繊維、環
境に優しい包材で、カラダと地球においしいガーナ
が登場

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：48g（12枚）

原 材 料 名：砂 糖（ 国 内 製 造 ）、ココアバ
ター、カカオマス、オーツミルクパウダー、植
物油脂、食物繊維／乳化剤、香料、（一部
に乳成分・小麦・大豆を含む）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4g）当り

エネルギー	 22	 kcal
たんぱく質	 0.14	 g
脂質	 1.4	 g
炭水化物	 2.4	 g
　糖質	 2.1	 g
　食物繊維	 0.3	 g
食塩相当量	 0.0015	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート

ガーナポップジョイ
（ロッテ）

ガーナのおいしさが可愛い小粒のキューブ型で手軽
に楽しめます。手に付きにくく食べやすい商品です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：37g

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、植物油脂、ココアバター、デキスト
リン／乳化剤（大豆由来）、光沢剤、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（37g）当り

エネルギー	 211	 kcal
たんぱく質	 2.6	 g
脂質	 13.4	 g
炭水化物	 20.0	 g
食塩相当量	 0.05	 g

脂質5g以内の
目安量

1/3袋

カテゴリ チョコレート

10 カ行で始まるチョコレート



カカオの恵み72%箱
（ロッテ）

高カカオチョコレートならではの「コク深さ」と「味わ
い」を表現しました。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：56g

原 材 料 名：カカオマス（ カカオ 豆（ ガ ー
ナ））、砂 糖、ココアバター、ココアパ ウ
ダー、植物油脂／香料（乳由来）、乳化剤

（大豆由来）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4g）当り

エネルギー	 24	 kcal
たんぱく質	 0.4	 g
脂質	 1.8	 g
炭水化物	 1.8	 g
食塩相当量	 0.0009	 g

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

カカオの恵み60％箱
（ロッテ）

大人の味覚を楽しませてくれる、カカオ60%のコク
深いチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：56g

原 材 料 名：カカオマス（ カカオ 豆（ ガ ー
ナ））、砂糖、ココアバター、植物油脂、全粉
乳、ココアパウダー／乳化剤（大豆由来）、
香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4g）当り

エネルギー	 24	 kcal
たんぱく質	 0.32	 g
脂質	 1.7	 g
炭水化物	 1.9	 g
食塩相当量	 0.0014	 g

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

11カ行で始まるチョコレート



カプリコミニ大袋
（江崎グリコ）

食べやすいスティックタイプのカプリコが10本入っています。
チョコ、いちご、ミルクの3種類の味が入っていて親子で分け
合って楽しめます。卵不使用｡ 1日不足分のカルシウム入り
です。（1本で1日不足分のカルシウムの1/3が摂れます。）

【1日不足分のカルシウム】
1日不足分のカルシウム（156㎎）

（1日不足分）＝（目標量）※1―（平均摂取量）※2

※1 日本人の食事摂取基準（2020年版、 8~9歳女性）
※2 国民健康・栄養調査（令和元年度版、 7~14歳女性）

※2024年4月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

脂質5g以内の
目安量

2本

カテゴリ チョコレート

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、香
辛料などの刺激物、不溶性食物繊維を含みます。体質
により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこ
れらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある
方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談して
ください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとさ
れています。しかし、 IBD患者さんの中には食物繊維に
敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物
繊維が過剰な場合は症状を悪化させる可能性がありま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

内容量：10本（チョコ味4本、いちご味3本、ミルク味3本）

原材料名：【チョコ味】砂糖（外国製造）、コーン（小麦粉、でん粉、砂
糖、植物油脂、酵母エキス、食塩）、カカオマス、全粉乳、植物油脂、
ココアバター、ホエイパウダー、乳糖／炭酸Ca、乳化剤、炭酸Ｍｇ、香
料、（一部に乳成分・小麦・大豆を含む）

【いちご味】コーン（小麦粉、でん粉、砂糖、植物油脂、酵母エキス、食
塩）（国内製造）、砂糖、乳糖、ココアバター、全粉乳、植物油脂、カカ
オマス、ホエイパウダー、いちごパウダー／炭酸Ca、乳化剤、野菜色
素、香料、炭酸Ｍｇ、酸味料、（一部に乳成分・小麦・大豆を含む）

【ミルク味】コーン（小麦粉、でん粉、砂糖、植物油脂、酵母エキス、食
塩）（国内製造）、砂糖、乳糖、ココアバター、全粉乳、植物油脂、カカ
オマス、ホエイパウダー、クリームパウダー、デキストリン／炭酸Ca、乳
化剤、香料、炭酸Ｍｇ、酸味料、（一部に乳成分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。必ず、お手元の商品パッケー
ジにて原材料名・栄養成分表示のご確認をお願い致します。

栄養成分 1本（標準8.8g）当たり 
チョコ味

エネルギー	 46	 kcal
たんぱく質	 0.59	 g
脂質	 2.4	 g
炭水化物	 5.4	 g
食塩相当量	 0.017	 g
カルシウム	 85	 mg

いちご味

エネルギー	 46	 kcal
たんぱく質	 0.50	 g
脂質	 2.5	 g
炭水化物	 5.4	 g
食塩相当量	 0.018	 g
カルシウム	 54	 mg

ミルク味

エネルギー	 46	 kcal
たんぱく質	 0.50	 g
脂質	 2.5	 g
炭水化物	 5.4	 g
食塩相当量	 0.018	 g
カルシウム	 54	 mg

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
チョコ味：乳成分・小麦・大豆
いちご味：乳成分・小麦・大豆
ミルク味：乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

カプリコの名前の由来は、商品のイメージの「カプリと食べる」「イタ
リアのカプリ島の明るさ・楽しさ」をイメージ付けしたものです。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

12 カ行で始まるチョコレート



カプリコのあたま
＜いちごあつめ＞

（江崎グリコ）

Gカプリコのエアチョコ部分だけがトレーに入った、いち
ご形のチョコレートです。いちごとミルクチョコレートの
おいしい組み合わせです。チョコレートの粒がスタートか
らゴールまで線でつながっていて、順番に食べすすめる
と、トレーの底に色々なキャラクターと出会えます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：30g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造、国内製造）、コ
コアバター、乳糖、全粉乳、カカオマス、植
物油脂、ホエイパウダー、いちごパウダー／
炭酸Ca、乳化剤、野菜色素、香料、酸味料、

（一部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年4月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（30g）当たり

エネルギー	 171	 kcal
たんぱく質	 1.6	 g
脂質	 10.9	 g
炭水化物	 16.5	 g
食塩相当量	 0.037	 g
カルシウム	 170	 mg

脂質5g以内の
目安量

5粒

カテゴリ チョコレート

カプリコのあたま
＜ミルクの星あつめ＞

（江崎グリコ）

Gカプリコのエアチョコ部分だけがトレーに入った、星
形のチョコレートです。ミルクとミルクチョコレートのお
いしい組み合わせです。チョコレートの粒がスタートから
ゴールまで線でつながっていて、順 番に食べすすめる
と、トレーの底に色々なキャラクターと出会えます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：30g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造、国内製造）、コ
コアバター、乳糖、全粉乳、植物油脂、カカ
オマス、ホエイパ ウダー、クリームパ ウ
ダー、デキストリン／炭酸Ca、乳化剤、香
料、酸味料、（一部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年4月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（30g）当たり

エネルギー	 172	 kcal
たんぱく質	 1.5	 g
脂質	 11.1	 g
炭水化物	 16.4	 g
食塩相当量	 0.039	 g
カルシウム	 170	 mg

脂質5g以内の
目安量

5粒

カテゴリ チョコレート

13カ行で始まるチョコレート



カレ・ド・ショコラ
＜フレンチミルク＞

（森永製菓）

誰にも邪魔されないひとり時間に、ゆっくりと楽しむ
自分を労わってくれるご褒美チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みま
す。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容に
よって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれ
らの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂
取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：102g（21枚）

原材料名：砂糖（国内製造）、ココアバター、カカオマス、脱脂粉
乳、全粉乳（フランス製造）、バターオイル／乳化剤（大豆由来）、
香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の原材料表示が異なる場合
がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの 　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

[ 1枚（標準4.9g）当たり ]

エネルギー :	 28	 kcal
たんぱく質:	 0.4	 g
脂質:	 1.8	 g
炭水化物:	 2.6	 g
食塩相当量:	 0.01	 g

（推定値）

栄養成分表に含まれないもの
カカオポリフェノール
1枚当たり: 33 mg
1箱当たり: 690 mg

（同社分析値）
（参考値）リン：11.9 mg、カリウ
ム：24.3 mg

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

カレ・ド・ショコラ
＜カカオ70＞

（森永製菓）

誰にも邪魔されないひとり時間に、ゆっくりと楽しむ
自分を労わってくれるご褒美チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みま
す。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容に
よって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれ
らの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂
取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や
管理栄養士に相談してください。

内容量：101g（21枚）

原材料名：カカオマス（国内製造）、砂糖、ココアバター、ココアパ
ウダー／乳化剤、香料、（一部に乳成分・大豆を含む）

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の原材料表示が異なる場合
がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

[ 1枚（標準4.8g）当たり ]

エネルギー :	 28	 kcal
たんぱく質:	 0.4	 g
脂質:	 2.0	 g
炭水化物:	 2.3	 g
　−糖質:	 1.8	 g
　−食物繊維:	 0.5	 g
食塩相当量:	 0.0005	 g

（推定値）

栄養成分表に含まれないもの
カカオポリフェノール
1枚当たり: 110 mg
1箱当たり: 2350 mg

（同社分析値）
（参考値）リン：13.5 mg、カリウ
ム：31.5 mg

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

14 カ行で始まるチョコレート



カレ・ド・ショコラ
＜カカオ88＞

（森永製菓）

誰にも邪魔されないひとり時間に、ゆっくりと楽しむ
自分を労わってくれるご褒美チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みま
す。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容に
よって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれ
らの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂
取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や
管理栄養士に相談してください。

内容量：86g（18枚）

原材料名：カカオマス（国内製造）、ココアパウダー、ココアバ
ター、砂糖／乳化剤、香料、（一部に乳成分・大豆を含む）

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の原材料表示が異なる場合
がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

[ 1枚（標準4.8g）当たり ]

エネルギー :	 28	 kcal
たんぱく質:	 0.6	 g
脂質:	 2.2	 g
炭水化物:	 1.8	 g
　−糖質:	 1.0	 g
　−食物繊維:	 0.8	 g
食塩相当量:	 0.0008	 g

（推定値）

栄養成分表に含まれないもの
カカオポリフェノール
1枚当たり: 150 mg
1箱当たり: 2700 mg

（同社分析値）
（参考値）リン：18.2 mg、カリウ
ム：48.5 mg

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

カレ・ド・ショコラ
＜マダガスカルホワイト＞

（森永製菓）

誰にも邪魔されないひとり時間に、ゆっくりと楽しむ
自分を労わってくれるご褒美チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みま
す。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容に
よって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれ
らの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂
取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：102g（21枚）

原材料名：砂糖（外国製造、国内製造）、全粉乳、ココアバター、
植物油脂、脱脂粉乳、バニラビーンズ／乳化剤（大豆由来）、香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の原材料表示が異なる場合
がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

[ 1枚（標準4.9g）当たり ]

エネルギー :	 29	 kcal
たんぱく質:	 0.36	 g
脂質:	 1.9	 g
炭水化物:	 2.5	 g
食塩相当量:	 0.016	 g

（推定値）

栄養成分表に含まれないもの
（参考値）リン：10.5 mg、カリウ
ム：18.2 mg

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

15カ行で始まるチョコレート



クランキー
（ロッテ）

クランキーがおいしくなって新登場！こだわりのモル
トパフがぎっしり詰まってもっとサクサクおいしい！

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：1枚入

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、乳糖、植物油脂、小麦粉、ココアバ
ター、でん粉、モルトエキス、食塩／乳化剤

（大豆由来）、トレハロース、膨脹剤、香料、
カラメル色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準45g）当り

エネルギー	 246	 kcal
たんぱく質	 3.1	 g
脂質	 14.1	 g
炭水化物	 26.6	 g
食塩相当量	 0.1	 g

脂質5g以内の
目安量

1/3枚

カテゴリ チョコレート

パッケージデザインは、発売以来ほとんど変わらず、ゴールドラッシュに沸く
西部開拓時代に欠かせなかった麻袋をモチーフに、素材が持つ素朴でザック
リとした力強いイメージを表現しています。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

クランキーエクセレント
（ロッテ）

サクサク感がギッシリ！のクランキーが食べやすいひ
と口サイズになって、しかもうれしい26枚入り！

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：26枚入

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、乳糖、植物油脂、ココアバター、小
麦粉、でん粉、モルトエキス、食塩／乳化剤

（大豆由来）、トレハロース、膨脹剤、香料、
カラメル色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 
1枚（標準3.75g）当り

エネルギー	 21	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.2	 g
炭水化物	 2.2	 g
食塩相当量	 0.008	 g

脂質5g以内の
目安量

4枚

カテゴリ チョコレート

16 カ行で始まるチョコレート



クランキースリムパック
（ロッテ）

ひと口サイズのクランキーを丁寧に個包装し、コン
パクトなカートンに並べたクランキースリムパック。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：10枚入

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、植物油脂、ココアバター、モルトパフ

（小麦粉、でん粉、モルトエキス、食塩）、乳
糖／乳化剤（大豆由来）、トレハロース、膨
脹剤、香料、カラメル色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準3.3g）当り

エネルギー	 18	 kcal
たんぱく質	 0.2	 g
脂質	 1.1	 g
炭水化物	 1.9	 g
食塩相当量	 0.008	 g

脂質5g以内の
目安量

4枚

カテゴリ チョコレート

ザクザクやみつきクランキー
パーソナルパック

（ロッテ）

ココアビスケットクランチやプレッツェルとパフの食
感。ウマくてザクザクな食感をお楽しみください！

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：48g（個包装込み）

原材料名：砂糖（国内製造）、カカオマス、
全粉乳、植物油脂、乳糖、ココアビスケット
クランチ（小麦粉、砂糖、ショートニング、ぶ
どう糖果糖液糖、ココアパウダー、食塩）、
小麦粉、ココアバター、プレッツェルクラン
チ、でん粉、食塩、モルトエキス／トレハ
ロース、乳化剤（大豆由来）、膨脹剤、香
料、カラメル色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1本（標準9.2g）当り

エネルギー	 50	 kcal
たんぱく質	 0.6	 g
脂質	 2.8	 g
炭水化物	 5.5	 g
食塩相当量	 0.04	 g

脂質5g以内の
目安量

1本

カテゴリ チョコレート

17カ行で始まるチョコレート



クランキーポップジョイ
（ロッテ）

食べやすい一口サイズのサクサク食感クランキー。
手につきにくいので仕事中にもぴったりです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：44g

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、カカ
オマス、植物油脂、モルトパフ（小麦粉、で
ん粉、モルトエキス、食塩）、ココアバター、
乳糖、水あめ／乳化剤（大豆由来）、光沢
剤、トレハロース、膨脹剤、増粘剤（アラビ
アガム）、香料、カラメル色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（44g）当り

エネルギー	 248	 kcal
たんぱく質	 3.0	 g
脂質	 15.3	 g
炭水化物	 24.6	 g
食塩相当量	 0.12	 g

脂質5g以内の
目安量

5粒

カテゴリ チョコレート

クランキーポップジョイ
＜ストロベリー＞

（ロッテ）

フルーティーな苺味の一口サイズのクランキー。手に
つきにくいので仕事中にもぴったりです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他の糖、不溶
性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によっ
て必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が
悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくださ
い。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：32g

原材料名：植物油脂（国内製造）、砂糖、乳
糖、モルトパフ（小麦粉、でん粉、モルトエ
キス、食塩）、全粉乳、ココアバター、カカオ
マス、ホエイパウダー、苺パウダー、クリー
ムパウダー、水あめ／乳化剤（大豆由来）、
光沢剤、トレハロース、香料、膨脹剤、増粘
剤（アラビアガム）、着色料（アカビート、カ
ラメル）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（32g）当り

エネルギー	 182	 kcal
たんぱく質	 1.3	 g
脂質	 11.4	 g
炭水化物	 18.6	 g
食塩相当量	 0.09	 g

脂質5g以内の
目安量

6粒

カテゴリ チョコレート

18 カ行で始まるチョコレート



コアラのマーチ＜チョコ＞
（ロッテ）

カルシウムたっぷり！かわいい絵柄は全部で365種類
（2023年7月現在）。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：48g

原 材 料 名：砂 糖（ 国 内 製 造 又 は外 国 製
造）、小麦粉、植物油脂、カカオマス、でん
粉、ショートニング、乳糖、全粉乳、液卵、
ホエイパウダー、クリームパウダー、脱脂粉
乳、食塩、ココアパウダー、ココアバター／
炭酸Ca、膨脹剤、カラメル色素、乳化剤（大
豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
卵・乳成分・小麦・大豆

※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（48g）当り

エネルギー	 252	 kcal
たんぱく質	 2.45	 g
脂質	 13.8	 g
炭水化物	 29.7	 g
食塩相当量	 0.3	 g
カルシウム	 251	 mg

脂質5g以内の
目安量

1/3箱

カテゴリ チョコレート

コアラのマーチのパッケージが六角形のユニークな形をしているのは、ユーカ
リの木をイメージしているためです。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

コアラのマーチ＜いちご＞
（ロッテ）

カルシウムたっぷり！かわいい 絵 柄 がたくさんいる
よ。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、糖アルコールを含みます。体質に
より合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異な
りますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂
取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：48g

原材料名：砂糖（国内製造）、小麦粉、植物
油脂、乳糖、でん粉、ショートニング、ココ
アバター、全粉乳、ホエイパウダー、液卵、
マルチトール、ストロベリーパウダー、クリー
ムパウダー、食塩／炭酸Ca、膨脹剤、着色
料（カラメル、紅麹、アカビート）、香料、乳
化剤（大豆由来）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
卵・乳成分・小麦・大豆

※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（48g）当り

エネルギー	 254	 kcal
たんぱく質	 2.0	 g
脂質	 14.1	 g
炭水化物	 29.9	 g
食塩相当量	 0.3	 g
カルシウム	 251	 mg

脂質5g以内の
目安量

1/3箱

カテゴリ チョコレート

19カ行で始まるチョコレート



神戸ローストショコラ
＜濃厚ミルク＞

（江崎グリコ）

グリコ神戸工場で自家焙煎したカカオで作った、こ
だわりの大粒チョコレートです。良質な原料にこだわ
ることで、砂糖だけに頼らないおいしさを実現しまし
た。濃厚なミルクのおいしさと、ドミニカ共和国産カ
カオの風味を引き出した、まろやかでクリーミーな味
わいをお楽しみください。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：170g

原材料名：砂糖（外国製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂、乳糖、ミ
ルクシーズニング（生クリーム、脱脂粉乳、
乳糖、砂糖）／乳化剤、香料、（一部に乳
成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1粒（標準7.4g）当たり

エネルギー	 43	 kcal
たんぱく質	 0.57	 g
脂質	 2.8	 g
炭水化物	 3.9	 g
食塩相当量	 0.013	 g

脂質5g以内の
目安量

1粒

カテゴリ チョコレート

神戸ローストショコラ
＜ゴーフル＞

（江崎グリコ）

グリコ神戸工場で自家焙煎したカカオを使って丁寧
に仕上げた、ちょっと贅沢な大人のための大粒ショ
コラです。株式会社神戸風月堂監修による全粒粉入
りゴーフル（R）風クランチを使用した、さっくり軽快
な食感と香ばしさが特長です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：170g

原材料名：砂糖（外国製造）、カカオマス、
全粉乳、植物油脂、乳糖、全粒粉ゴーフル
風クランチ（小麦全粒粉、砂糖、ショートニ
ング、でん粉、食塩）、ココアバター／加工
デンプン、乳化剤、香料、膨脹剤、（一部に
乳成分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1粒（標準6.8g）当たり

エネルギー	 37	 kcal
たんぱく質	 0.42	 g
脂質	 2.2	 g
炭水化物	 4.0	 g
食塩相当量	 0.012	 g

脂質5g以内の
目安量

2粒

カテゴリ チョコレート

20 カ行で始まるチョコレート



神戸ローストショコラ
＜芳醇カカオ＞

（江崎グリコ）

グリコ神戸工場で自家焙煎したカカオを使って丁寧
に仕上げた、ちょっと贅沢な大人のための大粒ショ
コラです。すっきりした甘さが特徴的な、コクのある
ビターな味わいです。家族での団らんや、くつろぎの
ひとときに、ひと手間かけたおいしさをお楽しみくだ
さい。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：173g

原材料名：砂糖（外国製造）、カカオマス、
植物油脂、全粉乳、ココアパウダー、ココア
バター／乳化剤、香料、（一部に乳成分・
大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1粒（標準7.2g）当たり

エネルギー	 41	 kcal
たんぱく質	 0.53	 g
脂質	 2.5	 g
炭水化物	 4.0	 g
食塩相当量	 0.0033	 g

参考値 1粒（標準7.2g）当たり
カカオポリフェノール 83 mg

脂質5g以内の
目安量

2粒

カテゴリ チョコレート

神戸ローストショコラ 
バンホーテンブレンド
＜クリーミーミルク＞

（江崎グリコ）

神戸のチョコレート工場で独自製法で焙煎したまろ
やかな味わいのカカオに、コク深いミルクを加え、 
バンホーテンココアで仕上げました。チョコレートの
芳 醇な味わいと香り高いココアの余 韻が堪 能でき
る、ひと手間かけた一口サイズのチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：53g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造）、全粉乳、カカ
オマス、植物油脂、ココアバター、ココアパ
ウダー、ホエイパウダー、乳糖、ミルクシー
ズニング（生クリーム、脱脂粉乳、乳糖、砂
糖）／乳化剤、香料、（一部に乳成分・大
豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1箱（53g）当たり

エネルギー	 300	 kcal
たんぱく質	 4.0	 g
脂質	 18.8	 g
炭水化物	 28.7	 g
食塩相当量	 0.081	 g

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート
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神戸ローストショコラ 
バンホーテンブレンド
＜深みカカオ＞

（江崎グリコ）

神戸のチョコレート工場で独自製法で焙煎したまろやかな味わいの
カカオに、バンホーテンのココアパウダーを練り込みました。チョコ
レートの芳醇な味わいと香り高いココアの余韻が堪能できる、ひと
手間かけた一口サイズのチョコレートです。凝縮されたカカオの華
やかで深い味わいを楽しめる大人のおいしさです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：53g （12粒）

原材料名：砂糖（外国製造）、カカオマス、
全粉乳、植物油脂、ココアバター、ココアパ
ウダー、ホエイパウダー、乳糖、ミルクシー
ズニング（生クリーム、脱脂粉乳、乳糖、砂
糖）／乳化剤、香料、（一部に乳成分・大
豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 　1箱（53g）当たり

エネルギー	 301	 kcal
たんぱく質	 4.4	 g
脂質	 19.2	 g
炭水化物	 27.7	 g
食塩相当量	 0.072	 g

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

小枝＜ミルク＞
（森永製菓）

具材とチョコレートのコンビネーションが楽しめる枝
の形のチョコレートです。小枝ならではのチョコレー
トと素材を活かした焙煎アーモンド、 2種類のパフ
の絶妙な味わいです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

※アーモンドは難消化性食品のため、摂取前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくだ
さい。

内容量：44本（4本×11袋）

原材料名：砂糖（タイ製造）、植物油脂、乳
糖、カカオマス、全粉乳、米パフ、小麦パ
フ、ホエイパウダー、アーモンド、脱脂粉
乳、果糖／乳化剤（大豆由来）、香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の
原材料表示が異なる場合がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商
品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料　
乳、小麦
卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

アーモンド、大豆

アレルギー関連情報

[ 1小袋（標準5.4g）当たり ]

エネルギー :	 29	 kcal
たんぱく質:	 0.3	 g
脂質:	 1.7	 g
炭水化物:	 3.2	 g
食塩相当量:	 0.008	 g

（推定値）

脂質5g以内の
目安量

2小袋

カテゴリ チョコレート

『小枝』並みの細さでチョコを形成することは、非常にむずかしいため、発売
から50年以上たつ今もヒミツの技術で製造されています。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア
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紗々
（ロッテ）

繊細なパリパリ食感と、ほどけるように溶けあう口
どけが楽しめます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：69g（個包装込み）

原材料名：砂糖（国内製造）、カカオマス、
乳糖、全粉乳、ココアバター、植物油脂 ／
乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4.4g）当り

エネルギー	 25	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.5	 g
炭水化物	 2.5	 g
食塩相当量	 0.005	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート

紗々＜芳醇いちご＞
（ロッテ）

繊細なパリパリ食感と、甘酸っぱい苺チョコのほど
ける口どけが楽しめます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：69g（個包装込み）

原材料名：砂糖（国内製造）、カカオマス、
乳糖、全粉乳、植物油脂、ココアバター、苺
果 汁パ ウダー ／ 乳 化 剤（ 大 豆由来 ）、香
料、酸味料、着色料（アカビート、紅麹）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1枚（標準4.4g）当り

エネルギー	 25	 kcal
たんぱく質	 0.3	 g
脂質	 1.5	 g
炭水化物	 2.5	 g
食塩相当量	 0.004	 g

脂質5g以内の
目安量

3枚

カテゴリ チョコレート

23サ行で始まるチョコレート



ゼロ
（ロッテ）

砂 糖 ゼロ、糖 類 ゼロなのにまろやかな口どけの、
ロッテの独自技術で作られたおいしいチョコレート。
※食品表示基準に基づき、糖類0.5g未満(100g当り)を糖類０(ゼロ)
としています。砂糖は食品表示基準における糖類に該当します。
※糖類は糖質の一部です。本品は糖質を含みます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、人工甘味料、糖アルコールを含
みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制
限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたこと
がある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：50g（5本入）

原材料名：カカオマス（カカオ豆（ガーナ、ベ
ネズエラ））、マルチトール、乳等を主要原料
とする食品（食物繊維、バター、分離乳たん
ぱく）、植物油脂、ラクチトール、ココアバ
ター、ミルクペースト、食塩、カカオエキス、
大豆胚芽エキス／乳化剤、香料、甘味料

（アスパルテーム・L-フェニルアラニン化合
物、スクラロース）、ビタミンP

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1本（10g）当り

エネルギー	 48	 kcal
たんぱく質	 0.8	 g
脂質	 4.0	 g
炭水化物	 5.0	 g
　糖質	 4.0	 g
　　糖類	 0	 g
　食物繊維	 1.0	 g
食塩相当量	 0.011	 g

脂質5g以内の
目安量

1本

カテゴリ チョコレート

ゼロ＜カカオ70%＞
（ロッテ）

砂糖ゼロ、糖類ゼロなのに、甘さと苦さのバランス
が絶妙なカカオ70%のチョコレート。
※食品表示基準に基づき、糖類0.5g未満(100g当り)を糖類０(ゼロ)
としています。砂糖は食品表示基準における糖類に該当します。
※糖類は糖質の一部です。本品は糖質を含みます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、人工甘味料、糖アルコールを含
みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制
限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたこと
がある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

内容量：50g（5本入）

原材料名：カカオマス（カカオ豆（ガーナ、ベ
ネズエラ））、マルチトール、ココアバター、
ココアパウダー、植物油脂、乳等を主要原
料とする食品（食物繊維、バター、分離乳た
んぱく）、ラクチトール、ミルクペースト、カカ
オエキス、食塩／乳化剤（大豆由来）、香
料、甘味料（アスパルテーム・L-フェニルア
ラニン化合物、スクラロース）、ビタミンP

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1本（10g）当り

エネルギー	 52	 kcal
たんぱく質	 1.0	 g
脂質	 4.4	 g
炭水化物	 4.3	 g
　糖質	 3.1	 g
　　糖類	 0	 g
　食物繊維	 1.3	 g
食塩相当量	 0.004	 g

脂質5g以内の
目安量

1本

カテゴリ チョコレート

24 サ行で始まるチョコレート



ゼロ　シュガーフリーチョコレート
クリスプ

（ロッテ）

砂糖ゼロ・糖類ゼロの品質はそのままに、香ばしいビスケット
をコク深い味わいのチョコレートで包みました。
※食品表示基準に基づき、糖類0.5g未満(100g当り)を糖類０(ゼロ)としていま
す。砂糖は食品表示基準における糖類に該当します。
※糖類は糖質の一部です。本品は糖質を含みます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、人
工甘味料、糖アルコール、不溶性食物繊維を含みます。
体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容に
よって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去に
これらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある
方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談して
ください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答
を刺激し、腸管の炎症を強化する可能性があります。こ
れは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされて
います。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談し
てください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとさ
れています。しかし、 IBD患者さんの中には食物繊維に
敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物
繊維が過剰な場合は症状を悪化させる可能性がありま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主
治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：28g

原材料名：マルチトール（中国製造、国内製造）、小麦粉、カカオマス、
乳等を主要原料とする食品（食物繊維、バター、分離乳たんぱく）、植
物油脂、ショートニング、小麦全粒粉、液卵、ラクチトール、ココアバ
ター、食物繊維、ミルクペースト、食塩、乳清ミネラル加工品、バターミ
ルクエキスパウダー、カカオエキス、大豆胚芽エキス／加工でん粉、乳
化剤、光沢剤、膨脹剤、増粘剤（アラビアガム）、香料、甘味料（スクラ
ロース、アスパルテーム・L-フェニルアラニン化合物、アセスルファム
K）、酸味料、ビタミンP

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
卵・乳成分・小麦・大豆

※ 本品はアーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋 （28g）当り

エネルギー	 130	 kcal
たんぱく質	 2.1	 g
脂質	 9.1	 g
炭水化物	 16.2	 g
　糖質	 13.5	 g
　　糖類	 0	 g
　食物繊維	 2.7	 g
食塩相当量	 0.11	 g

脂質5g以内の
目安量

1/2袋

カテゴリ チョコレート

ゼロ　
シュガーフリーチョコレート

（ロッテ）

砂糖ゼロ、糖類ゼロなのにまろやかな口どけの、ロッテの独
自技術で作られたおいしいチョコレート。
※食品表示基準に基づき、糖類0.5g未満(100g当り)を糖類０(ゼロ)としていま
す。砂糖は食品表示基準における糖類に該当します。
※糖類は糖質の一部です。本品は糖質を含みます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、人工甘味料、糖アルコールを含
みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制
限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたこと
がある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

内容量：40g

原材料名：カカオマス（カカオ豆（ガーナ、ベ
ネズエラ））、マルチトール、乳等を主要原料
とする食品（食物繊維、バター、分離乳たん
ぱく）、植物油脂、ラクチトール、ココアバ
ター、ミルクペースト、食塩、カカオエキス、
大豆胚芽エキス／乳化剤、光沢剤、増粘剤

（アラビアガム）、香料、甘味料（アスパル
テーム・L-フェニルアラニン化合物、スクラ
ロース）、ビタミンP

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

※ 本品は卵・小麦・アーモンドを含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋 （40g）当り

エネルギー	 193	 kcal
たんぱく質	 3.2	 g
脂質	 15.8	 g
炭水化物	 20.1	 g
　糖質	 15.9	 g
　　糖類	 0	 g
　食物繊維	 4.2	 g
食塩相当量	 0.04	 g

脂質5g以内の
目安量

1/4袋

カテゴリ チョコレート

25サ行で始まるチョコレート



そうなんです。高カカオ
（不二家）

「本当に高カカオなの？」と感じてしまうチョコレート
です。高カカオなのにおいしい味わいを堪能くださ
い。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：142g

原材料名：カカオマス（国内製造又はマレー
シア製造（5%未満））、砂糖、ココアバター、
ココア、植物油脂／乳化剤、香料、（一部に
乳成分・落花生・大豆を含む）

●カカオマスの製造地は2021年度の使用実績
順・割合

※2024年4月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.fujiya-peko.co.jp/sweets/

特定原材料：乳、落花生

特定原材料に準ずるもの：大豆

【コンタミネーション】
本品は卵、小麦を使用した設備で製造しています。
※「コンタミネーション（製造過程等でアレルギー物質が意図せずに混入してしまうこ
と）」は容器包装商品・非容器包装商品で「特定原材料」 7品目を表示しています。

アレルギー関連情報

1粒（標準4.6g）当たり

エネルギー：	 28	 kcal
たんぱく質：	 0.3	 g
脂質：	 2.1	 g
炭水化物：	 2.1	 g
-糖質：	 1.7	 g
-食物繊維：	 0.4	 g
食塩相当量：	 0.001	 g
ポリフェノール：	 92	 mg

脂質5g以内の
目安量

2粒

カテゴリ チョコレート

そうなんです。糖質off
（不二家）

「本当に糖質30%offなの？」と感じるほどおいしい
チョコレートです。おいしいおやつを食べたいが、糖
質が気になる方にぴったりです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：142g

原材料名：全粉乳（外国製造）、カカオマ
ス、砂糖、植物油脂、ココアバター、ココア
／香料、乳化剤、（一部に乳成分・落花生・
大豆を含む）

※2024年4月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.fujiya-peko.co.jp/sweets/

1粒（標準4.6g）当たり

エネルギー：	 30	 kcal
たんぱく質：	 0.4	 g
脂質：	 2.4	 g
炭水化物：	 1.7	 g
-糖質：	 1.5	 g
-食物繊維：	 0.2	 g
食塩相当量：	 0.008	 g

脂質5g以内の
目安量

2粒

カテゴリ チョコレート

特定原材料：乳、落花生

特定原材料に準ずるもの：大豆

【コンタミネーション】
本品は卵、小麦を使用した設備で製造しています。
※「コンタミネーション（製造過程等でアレルギー物質が意図せずに混入してしまうこ
と）」は容器包装商品・非容器包装商品で「特定原材料」 7品目を表示しています。

アレルギー関連情報

26 サ行で始まるチョコレート



ダース＜ミルク＞
（森永製菓）

こだわりのあるミルクの味わいで、ほっと一息元気
になれる粒チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：47g（12粒）

原材料名：砂糖（国内製造）、全粉乳、植物
油脂、ココアバター、カカオマス、脱脂粉
乳、生クリーム、ヘーゼルナッツペースト、ホ
エイパウダー、バターオイル／乳化剤（大豆
由来）、香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の
原材料表示が異なる場合がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商
品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

[ 1粒（標準3.9g）当たり ]

エネルギー :	 23	 kcal
たんぱく質:	 0.3	 g
脂質:	 1.5	 g
炭水化物:	 2.0	 g
食塩相当量:	 0.009	 g

（推定値）

栄養成分表に含まれないもの
（参考値）リン：8 mg、カリウム：

15 mg

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

白いダース
（森永製菓）

こだわりのあるミルクの味わいで、ほっと一息元気
になれる粒チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：47g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造、国内製造）、全
粉乳、ココアバター、植物油脂、脱脂粉乳、
生クリーム／乳化剤（大豆由来）、香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の
原材料表示が異なる場合がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商
品の表示をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※くるみは含まれているか調査中です。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

[ 1粒（標準3.9g）当たり ]

エネルギー :	 23	 kcal
たんぱく質:	 0.3	 g
脂質:	 1.6	 g
炭水化物:	 1.9	 g
食塩相当量:	 0.012	 g

（推定値）

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

27タ行で始まるチョコレート



トッポ
（ロッテ）

「最後までチョコたっぷり！」のトッポ。「やっぱこれ
だねー」となる定番のおいしさです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2袋入

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、植物
油脂、全粉乳、でん粉、カカオマス、ショー
トニング、加糖れん乳、ココアパウダー、ク
リームパウダー、モルトエキス、食塩、ココ
アバター、大豆胚芽エキス／膨脹剤、乳化
剤、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（標準36g）当り

エネルギー	 192	 kcal
たんぱく質	 2.6	 g
脂質	 10.4	 g
炭水化物	 21.9	 g
食塩相当量	 0.26	 g

脂質5g以内の
目安量

1/3袋

カテゴリ チョコレート

トッポの名前の由来は、細長いスティックチョコということから背が高いという
意味の「トール（Tall）」と「のっぽ」という2つの言葉を組み合わせてトッポと名
づけられました。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

トッポ＜ザ・ショコラ＞
（ロッテ）

トッポの第2定番＜ザ・ショコラ＞。最後まで「ほろに
がい大人の味わい」がたっぷり。

※本商品は動物性脂肪またはn-6系油脂または両方、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維
を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食
事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化された
ことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2袋入

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、カカ
オマス、植物油脂、ショートニング、でん粉、
ココアパウダー、全粉乳、加糖れん乳、モル
トエキス、食塩、カカオ加工品、大豆胚芽エ
キス ／膨脹剤、乳化剤、加工でん粉、香
料、カカオ色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（標準36g）当り

エネルギー	 190	 kcal
たんぱく質	 2.6	 g
脂質	 10.2	 g
炭水化物	 22.1	 g
食塩相当量	 0.25	 g

脂質5g以内の
目安量

1/3袋

カテゴリ チョコレート

28 タ行で始まるチョコレート



ハートチョコレート
（全粒粉ビスケット）袋
（不二家）

全粒粉ビスケットを使用した、ザクザク食感で食べ
応えのある一口サイズのハートチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：14枚（個包装してあります。）

原材料名：砂糖（外国製造又は国内製造）、
カカオマス、小麦全粒粉入りビスケット、全
粉乳、植物油脂、ココアバター／乳化剤、
香料、膨脹剤、カロテノイド色素、（一部に
乳成分・小麦・落花生・大豆を含む）

●砂糖の製造地は2021年度の使用実績順

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.fujiya-peko.co.jp/sweets/

特定原材料：乳、小麦、落花生

特定原材料に準ずるもの：大豆

【コンタミネーション】
本品は卵を使用した設備で製造しています。
※「コンタミネーション（製造過程等でアレルギー物質が意図せずに混入してしまうこ
と）」は容器包装商品・非容器包装商品で「特定原材料」 7品目を表示しています。

アレルギー関連情報

1枚（標準6.4g）当たり（推定値）

エネルギー :	 36	 kcal
たんぱく質:	 0.5	 g
脂質:	 2.3	 g
炭水化物:	 3.5	 g
　-糖質：	 3.3	 g
　-食物繊維：	 0.2	 g
食塩相当量：	 0.01	 g

脂質5g以内の
目安量

2枚

カテゴリ チョコレート

パイの実
（ロッテ）

焼きたての香り、サックサク食感。 64層のサックサ
クパイとまろやかなチョコのバランスのよいおいし
さ。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：73g

原材料名：小麦粉（国内製造）、マーガリ
ン、砂糖、植物油脂、カカオマス、麦芽糖、
乳糖、全粉乳、ホエイパウダー、食塩／乳
化剤（大豆由来）、香料

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（73g）当り

エネルギー	 396	 kcal
たんぱく質	 4.5	 g
脂質	 22.8	 g
炭水化物	 43.1	 g
食塩相当量	 0.5	 g

脂質5g以内の
目安量

1/5箱

カテゴリ チョコレート

パイの実は熱帯植物の「パンノキ（パンの木）」がモチーフになっています。そ
の実を焼くと、まるでパンのような風味のすることから、当時のデザイナーが

「次々とパンができる夢のような木」というイメージからひらめいて、パイが木
になっているようなデザイン、「パイの実」と名付けました。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

29ハ行で始まるチョコレート



チョコを味わうパイの実
＜深みショコラ＞

（ロッテ）

味わい深いチョコレートと、チョコレートが練り込ま
れたパイ生地の組み合わせを楽しめるパイの実

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：69g

原材料名：小麦粉（国内製造）、マーガリ
ン、砂糖、植物油脂、カカオマス、麦芽糖、
乳糖、ココアパウダー、全粉乳、ホエイパウ
ダー、準チョコレート、食塩、カカオ加工
品、ヘーゼルナッツペースト／乳化剤（大豆
由来）、香料、カカオ色素

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

※ 本品は卵を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（69g）当り

エネルギー	 376	 kcal
たんぱく質	 4.3	 g
脂質	 22.0	 g
炭水化物	 40.1	 g
食塩相当量	 0.5	 g

脂質5g以内の
目安量

1/5箱

カテゴリ チョコレート

ビッテ＜ミルクショコラ＞
（江崎グリコ）

ココアクリームをさっくり食感のココアビスケットで
サンドし、濃厚な味わいのミルクチョコで包み込みま
した。 1口ごとに香りが口いっぱいに広がり、味わ
いのハーモニーが楽しめる、濃厚さっくりスイーツで
す。バンホーテンココアを使用しています。ゆったり
と安らぎたいひとときに、どうぞお召し上がりくださ
い。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：6枚

原 材 料 名：小 麦 粉（ 国 内 製 造 ）、砂 糖、
ショートニング、植 物 油 脂、ココアパ ウ
ダー、乳糖、ココアバター、全粉乳、ホエイ
パウダー、ミルクシーズニング、カカオマス、
食塩、粉末酒／加工デンプン、乳化剤、膨
脹剤、香料、（一部に乳成分・小麦・大豆を
含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分　 1枚（標準16g）当たり

エネルギー	 87	 kcal
たんぱく質	 0.98	 g
脂質	 4.9	 g
炭水化物	 9.7	 g
食塩相当量	 0.042	 g

脂質5g以内の
目安量

1枚

カテゴリ チョコレート

30 ハ行で始まるチョコレート



ビッテ＜抹茶ショコラ＞
（江崎グリコ）

抹茶クリームをさっくり食感の抹茶ビスケットでサン
ドし、濃 厚な味わいのミルクチョコで包み込みまし
た。 1口ごとに香りが口いっぱいに広がり、味わい
のハーモニーが楽しめる、濃 厚さっくりスイーツで
す。香り高くきめ細かい辻利一本店の宇治抹茶を使
用しています。ゆったりと安らぎたいひとときに、ど
うぞお召し上がりください。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：6枚

原 材 料 名：小 麦 粉（ 国 内 製 造 ）、砂 糖、
ショートニング、植物油脂、乳糖、ココアバ
ター、全粉乳、ホエイパウダー、ココアパウ
ダー、抹茶、カカオマス、ミルクシーズニン
グ、食 塩、粉 末 酒 ／ 加 工 デンプン、乳 化
剤、膨脹剤、香料、クチナシ色素、（一部に
乳成分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1枚（標準16g）あたり

エネルギー	 86	 kcal
たんぱく質	 0.91	 g
脂質	 4.7	 g
炭水化物	 10.0	 g
食塩相当量	 0.043	 g

脂質5g以内の
目安量

1枚

カテゴリ チョコレート

ブラックサンダーミニバー
（有楽製菓）

みんなで楽しむ、圧倒的ザクザク感のチョコバー「ブ
ラックサンダー」のファミリーパック
●ココアクッキーとプレーンビスケットの圧倒的ザクザク感を楽しめる

「ブラックサンダー」のファミリーパックの商品です。
●ご家族で楽しむお菓子や自宅ストック用お菓子としてもご利用いた
だき、幅広い客層の方に楽しまれています。
●チョコレートの風味を改良し、ココアクッキーのカカオ感もUP！くち
どけも良くなり、さらにおいしくなりました！

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、糖アルコー
ルを含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療
内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこ
れらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取
の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、
腸管の炎症を強化する可能性があります。これは、 IBDの病態に
おいては望ましくない影響とされています。摂取の前に必ず主治
医や管理栄養士に相談してください。

内容量：158g（個装紙込み）

原材料名：準チョコレート（砂糖、植物油脂、全粉乳、脱脂粉
乳、ココアパウダー、カカオマス、乳糖、食塩）（国内製造）、
ココアクッキー、油脂加工食品（砂糖、植物油脂、脱脂粉乳、
乳糖）、小麦粉、砂糖、植物油脂、ショートニング、カカオマ
ス、食塩、ホエイパウダー、脱脂粉乳、全粉乳／甘味料（ソル
ビトール）、膨脹剤、乳化剤（大豆由来）、香料

※2024年3月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.yurakuseika.co.jp/lineup/index.html

下記は原材料に使用されております
・特定原材料
乳成分・小麦
※本品製造工場では、卵を使用した製品を生産しています。

・特定原材料に準ずるもの
大豆
※この情報は最新の製品情報にもとづいて作成しておりますが、製品ご購入の際は、原
材料表記やアレルゲンに関する注意喚起表示をご確認ください。

アレルギー関連情報

（1本（標準12g）当たり）

熱量	 64	 kcal
たんぱく質	 　0.8	 g
脂質	 　3.5	 g
炭水化物	 　7.4	 g
食塩相当量	 　0.1	 g

脂質5g以内の
目安量

1本

カテゴリ チョコレート

ブラックサンダーのネーミングは、見た目の「黒」と原材料のココアクッキーを
連想させる“ブラック”に、子どもが好きなカッコいい戦隊ヒーローを連想させ
る“サンダー ”を加えたことに由来しています。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

31ハ行で始まるチョコレート



ベイク＜ショコラ＞
（森永製菓）

溶ける心配や手を汚す煩わしさを感じることなく、
安心していつでもどこでも楽しむことができる焼き
チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、糖アルコール、不溶性
食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容
によって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含
む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理
栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、
IBD患者さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある
場合、食物繊維が過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取
の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：22g

原材料名：砂糖（国内製造）、植物油脂、ココアパウ
ダー、全粉乳、麦芽糖、カカオマス、脱脂粉乳、ココ
アバター、デキストリン、ミルクカルシウム／ソルビ
トール、乳化剤（大豆由来）、香料

商品の規格変更により、商品パッケージ裏面の原材料表示
が異なる場合がございます。

ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示
をご確認ください。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.morinaga.co.jp/products/

本品原材料でアレルギー物質の表示が義務付け及び推奨されているもの
・特定原材料　
乳
小麦・卵を含む製品と共通の設備で製造しています。

・特定原材料に準ずるもの　※共通の設備での製造については把握しておりません

大豆

アレルギー関連情報

[ 1粒（標準4.0g）当たり ]

エネルギー :	 22	 kcal
たんぱく質:	 0.27	 g
脂質:	 1.4	 g
炭水化物:	 2.2	 g
食塩相当量:	 0.0036	 g
カルシウム:	 5.3	 mg

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

ポッキーチョコレート
（江崎グリコ）

つぎつぎ手がでる、弾むおいしさ。軽快な食感に焼
き上 げたプレッツェルにコクのあるチョコレートを
コーティング。ポキッとした心地よい食感のポッキー
は、楽しさいっぱいの弾むおいしさです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2袋

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、カカ
オマス、植物油脂、全粉乳、ショートニン
グ、モルトエキス、でん粉、イースト、食塩、
ココアバター／乳化剤、香料、膨脹剤、アナ
トー色素、調味料（無機塩）、（一部に乳成
分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年2月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準33.9g）当たり

エネルギー	 168	 kcal
たんぱく質	 2.8	 g
脂質	 7.7	 g
炭水化物	 22.6	 g
　-糖質	 21.2	 g
　-食物繊維	 1.4	 g
食塩相当量	 0.17	 g

参考値 1袋（標準33.9g）当たり
カカオポリフェノール 237 mg

脂質5g以内の
目安量

10本

カテゴリ チョコレート

ポッキーの商品名は日本人に「ポキン、ポキン」と聞こえる、食べた時に聞こ
える擬音語をヒントにつけられました。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア

32 ハ行で始まるチョコレート



ポッキー＜極細>
（江崎グリコ）

ポッキー史 上 最も細い！ポッキーチョコレートの約
1/2の細さに焼き上げたプレッツェルにチョコレート
をコーティング。細くて軽快なのに、チョコ感がしっ
かりとしたおいしさです。
※同社ポッキーチョコレート段面積比

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：2袋

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、カカ
オマス、植物油脂、全粉乳、ショートニン
グ、ココアバター、食塩、イースト／乳化
剤、香料、調味料（無機塩）、アナトー色素、

（一部に乳成分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年2月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準34.7g）当たり

エネルギー	 173	 kcal
たんぱく質	 2.9	 g
脂質	 8.0	 g
炭水化物	 23.1	 g
　-糖質	 21.6	 g
　-食物繊維	 1.5	 g
食塩相当量	 0.17	 g

参考値 1袋（標準g）当たり
カカオポリフェノール 273 mg

脂質5g以内の
目安量

13本

カテゴリ チョコレート

ポッキーカカオ60％
（江崎グリコ）

本格カカオのビターチョコレート。カカオ60％のビ
ターチョコレートを、全粒粉入りのココアプレッツェ
ルと合わせました。華やかな香りのエクアドル産カカ
オ※を使ったひかえめな甘さと、1袋でカカオポリフェ
ノール367 ㎎・食 物 繊 維 入りが 嬉しい 本 格カカオ
ポッキーです。（※カカオマス中）

※本商品は動物性脂肪またはn-6系油脂または両方、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維
を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食
事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化された
ことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2袋

原材料名：カカオマス（国内製造）、小麦
粉、砂糖、全粉乳、小麦全粒粉、ココアパ
ウダー、ショートニング、小麦たんぱく、イヌ
リン、植物油脂、食塩、イースト／乳化剤、
香料、調味料（無機塩）、膨脹剤、（一部に
乳成分・小麦・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年2月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆 

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準27.3g）当たり

エネルギー	 133	 kcal
たんぱく質	 3.0	 g
脂質	 6.5	 g
炭水化物	 17.0	 g
　-糖質	 14.3	 g
　-食物繊維	 2.7	 g
食塩相当量	 0.15	 g

参考値 1袋（標準27.3g）当たり
カカオポリフェノール 367 mg

脂質5g以内の
目安量

7本

カテゴリ チョコレート

33ハ行で始まるチョコレート



つぶつぶいちごポッキー
（江崎グリコ）

果肉たっぷりのいちごクリームを2度がけし、全粒粉
ココアプレッツェルと合わせました。化学肥料を使
わず育てた手摘みいちごを、より低温でフリーズドラ
イにすることで※いちご本来のおいしさを残していま
す。いちごの甘酸っぱいおいしさと、ビタミンC＆食
物繊維入りが嬉しいポッキーです。※同社従来品比較

※本商品は動物性脂肪またはn-6系油脂または両方、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維
を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食
事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化された
ことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2袋

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、植物
油脂、乳糖、全粉乳、いちごパウダー、小
麦全粒粉、ココアパウダー、ショートニン
グ、小麦たんぱく、イヌリン、食塩、イース
ト、キャラメルパウダー／香料、アカビート
色素、乳化剤、調味料（無機塩）、膨脹剤、
酸味料、 V.C、（一部に乳成分・小麦・大豆
を含む）

※店舗にお並ぶ商品とは異なる場合がございま
す。必ず、お手元の商品パッケージにて原材料
名・栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準27.5g）あたり

エネルギー	 141	 kcal
たんぱく質	 2.0	 g
脂質	 6.9	 g
炭水化物	 18.1	 g
　-糖質	 17	 g
　-食物繊維	 1.1	 g
食塩相当量	 0.14	 g
ビタミンC	 4.2	 mg

脂質5g以内の
目安量

7本

カテゴリ チョコレート

アーモンドクラッシュ
ポッキー

（江崎グリコ）

深煎りした粗砕きアーモンドをチョコで包み込み、
アーモンドプラリネを使った香ばしい全粒粉プレッ
ツェルと合 わせました。アーモンドとミルクチョコ
レートの贅沢なおいしさと、ビタミンE＆食物繊維入
りが嬉しいポッキーです。
※アーモンドプラリネ0.6％使用（プレッツェル部分）

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

※アーモンドは難消化性食品のため、摂取前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくだ
さい。

内容量：2袋

原材料名：小麦粉（国内製造）、砂糖、アー
モンド、全粉乳、植物油脂、カカオマス、コ
コアバター、小麦全粒粉、ショートニング、
アーモンドプラリネペースト、小麦たんぱく、
食塩、イースト／乳化剤、香料、膨脹剤、

（一部に乳成分・小麦・大豆・アーモンドを
含む）

※店舗にお並ぶ商品とは異なる場合がございま
す。必ず、お手元の商品パッケージにて原材料
名・栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆・アーモンド

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準23.1g）あたり

エネルギー	 129	 kcal
たんぱく質	 2.6	 g
脂質	 7.6	 g
炭水化物	 12.3	 g
　-糖質	 11.3	 g
　-食物繊維	 1.0	 g
食塩相当量	 0.085	 g
ビタミンE	 1.2	 mg

脂質5g以内の
目安量

4本

カテゴリ チョコレート

34 ハ行で始まるチョコレート



ポッキー贅沢仕立て
＜ミルクショコラ＞

（江崎グリコ）

たっぷりのミルクチョコレートと、発 酵 バター香る
さっくりとした食感のビスキュイを組み合わせた、贅
沢なポッキーです。 2本1袋の適 量・個 包 装タイプ
です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎症を強化
する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくない影響とされていま
す。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：2本×10袋

原材料名：砂糖（外国製造、国内製造）、小
麦粉、全粉乳、カカオマス、植物油脂、ココ
アバター、乳糖、ショートニング、小麦たん
ぱく、ミルクシーズニング（生クリーム、脱脂
粉乳、乳糖、砂糖）、発酵バター、食塩、バ
ター加工品／乳化剤、膨脹剤、香料、調味
料（無機塩）、（一部に乳成分・小麦・大豆
を含む）

※店頭に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準12g）当たり

エネルギー	 65	 kcal
たんぱく質	 1.0	 g
脂質	 3.6	 g
炭水化物	 7.1	 g
食塩相当量	 0.072	 g

脂質5g以内の
目安量

2本

カテゴリ チョコレート

ポッキー贅沢仕立て
＜アーモンドミルク＞

（江崎グリコ）

アーモンドをすりつぶして作った「アーモンドミルク」
をチョコレートに練りこみ、さっくりとしたアーモンド
ビスキュイと合わせた、まろやかな香ばしさの1本贅
沢ポッキーです。 1袋2本 入りの個 包 装タイプなの
で、ちょっとずつ食べられます。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含
みます。体質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要
な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症
状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相
談してください。

※ショートニングに多く含まれる飽和脂肪酸は、免疫応答を刺激し、腸管の炎
症を強化する可能性があります。これは、 IBDの病態においては望ましくな
い影響とされています。摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、
IBD患者さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある
場合、食物繊維が過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取
の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※アーモンドは難消化性食品のため、摂取前に必ず主治医や管理栄養士に相
談してください。

内容量：2本×10袋

原材料名：小麦粉（国内製造）、乳糖、砂糖、植物油
脂、ココアバター、全粉乳、難消化性デキストリン、
ホエイパウダー、アーモンド、カカオマス、ショートニ
ング、アーモンドミルクパウダー、小麦たんぱく、モル
トエキス、発酵バター、食塩、コーヒーパウダー／乳
化剤、膨脹剤、香料、調味料（無機塩）、酸味料、ビ
タミンE、（一部に乳成分・小麦・大豆・ごま・アーモ
ンドを含む）

※店頭に並ぶ商品とは異なる場合がございます。必ず、お
手元の商品パッケージにて原材料名・栄養成分表示の
ご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆・ごま・アーモンド

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（標準11g）当たり

エネルギー	 59	 kcal
たんぱく質	 0.61	 g
脂質	 3.2	 g
炭水化物	 7.0	 g
　-糖質	 6.46	 g
　-食物繊維	 0.54	 g
食塩相当量	 0.060	 g
ビタミンE	 0.54	 mg

脂質5g以内の
目安量

3本

カテゴリ チョコレート

35ハ行で始まるチョコレート



マカダミアチョコレート
（ロッテ）

幸運にも欠けずに取り出された、丸ごと贅沢なマカ
ダミアのおいしさで、次々食べたくなるマカダミア
チョコ。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：9粒入

原材料名：砂糖（国内製造）、ローストマカ
ダミアナッツ、全粉乳、カカオマス、植物油
脂、ココアバター、乳糖、生クリーム加工品
／乳化剤、香料、（一部に乳成分・アーモン
ド・大豆を含む）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・アーモンド・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1箱（標準67g）当り

エネルギー	 411	 kcal
たんぱく質	 4.9	 g
脂質	 30.0	 g
炭水化物	 30.4	 g
食塩相当量	 0.07	 g

脂質5g以内の
目安量

1粒

カテゴリ チョコレート

マカダミアチョコレート
ポップジョイ＜カラメリゼ＞

（ロッテ）

丹念にカラメリゼしたマカダミアナッツをまろやかな
味わいのミルクチョコレートで包みました。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：34g

原材料名：砂糖（国内製造）、キャンディ
コートマカダミアナッツ（マカダミアナッツ、
砂糖、水あめ、植物油脂）、全粉乳、ココア
バター、カカオマス、植物油脂、乳糖、水あ
め／乳化剤、光沢剤、香料、増粘剤（アラビ
アガム）、（一部に乳成分・アーモンド・大豆
を含む）

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.lotte.co.jp/products/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・アーモンド・大豆

※ 本品は卵・小麦を含む製品と共通の設備で製造しています。
※ 商品の改良・規格変更等に伴い、予告なく使⽤原材料を変更する場合があります。
ご購入やお召し上がりの際は、必ず商品の原材料・アレルギー表示をご覧ください。

アレルギー関連情報

栄養成分表示 1袋（34g）当り

エネルギー	 201	 kcal
たんぱく質	 2.3	 g
脂質	 13.6	 g
炭水化物	 17.3	 g
食塩相当量	 0.04	 g

脂質5g以内の
目安量

1/3袋

カテゴリ チョコレート

36 マ行で始まるチョコレート



ミルキーチョコレート
（不二家）

ミルキーのおいしさをチョコレートにぎゅっと閉じこ
めたチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）を含みます。体質により合わない
場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、
過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：12粒

原 材 料 名：砂 糖（ 外 国 製 造 又 は国 内 製
造）、植物油脂、全粉乳、カカオマス、ココ
アバター、乳糖、乳等を主原料とする食品、
脱脂粉乳／乳化剤（大豆由来）、香料（乳・
大豆由来）

●砂糖の製造地は2021年度の使用実績順

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.fujiya-peko.co.jp/sweets/

特定原材料：乳

特定原材料に準ずるもの：大豆

【コンタミネーション】
本品は卵、小麦、落花生を使用した設備で製造しています。
※「コンタミネーション（製造過程等でアレルギー物質が意図せずに混入してしまうこ
と）」は容器包装商品・非容器包装商品で「特定原材料」 7品目を表示しています。

アレルギー関連情報

1箱（標準41g）当たり（推定値）

エネルギー	 250kcal
たんぱく質	 2.5g
脂質	 17.7g
炭水化物	 20.1g
食塩相当量	 0.044	 g

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

メンタルバランスチョコレート
GABA＜ミルク＞
スタンドパウチ

（江崎グリコ）

仕事や勉強等による一時的・心理的なストレスを低減す
る機能が報告されているGABA（γ-アミノ酪酸）を配合し
ています。やさしいミルクの味わいが広がる一口サイズの
チョコレートです。パウチ形態でファスナー付きなので持
ち運びにも便利です。機能性表示食品です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：51g

原材料名：砂糖（外国製造）、全粉乳、カカ
オマス、植物油脂、ココアバター、ギャバパ
ウダー、ココアパウダー、デキストリン／乳
化剤、香料、光沢剤、（一部に乳成分・大
豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 10g当たり

エネルギー	 58	 kcal
たんぱく質	 0.78	 g
脂質	 3.7	 g
炭水化物	 5.3	 g
食塩相当量 
	 0.008 ～ 0.03	 g

参考値 10g当たり
γ-アミノ酪酸 28 mg

脂質5g以内の
目安量

5粒

カテゴリ チョコレート

37マ行で始まるチョコレート



メンタルバランスチョコレート
GABA＜ビター＞
スタンドパウチ

（江崎グリコ）

仕事や勉強等による一時的・心理的なストレスを低減す
る機能が報告されているGABA（γ-アミノ酪酸）を配合し
ています。力強いカカオの味わいが広がる一口サイズの
チョコレートです。パウチ形態でファスナー付きなので持
ち運びにも便利です。機能性表示食品です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：51g

原材料名：砂糖（外国製造）、カカオマス、
植物油脂、ココアパウダー、全粉乳、ココア
バター、ギャバパウダー、デキストリン／乳
化剤、香料、光沢剤、（一部に乳成分・大
豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 10g当たり

エネルギー	 58	 kcal
たんぱく質	 0.58	 g
脂質	 3.8	 g
炭水化物	 5.4	 g
食塩相当量 
	 0.003 ～ 0.01	 g

参考値 10g当たり
γ-アミノ酪酸 28 mg

脂質5g以内の
目安量

5粒

カテゴリ チョコレート

メンタルバランスチョコレート
GABAフォースリープ
＜まろやかミルク＞

（江崎グリコ）

睡眠の質（眠りの深さ、すっきりとした目覚め）を高める機
能が報告されているGABA（γ-アミノ酪酸）を3粒に100
㎎配合しています。ゆったりとした気持ちになれる、まろ
やかなミルク味のチョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：50g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂、乳糖、
ギャバパウダー、ミルクシーズニング（生ク
リーム、脱脂粉乳、乳糖、砂糖）／乳化剤、
香料、（一部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 12.5g（3粒）当たり

エネルギー	 71	 kcal
たんぱく質	 0.82	 g
脂質	 4.4	 g
炭水化物	 7.0	 g
食塩相当量 
	 0.005 ～ 0.03	 g

参考値 12.5g（3粒）当たり
γ-アミノ酪酸 100 mg

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

38 マ行で始まるチョコレート



メンタルバランスチョコレート
GABAフォースリープ
＜甘さひかえめビター＞

（江崎グリコ）

睡眠の質（眠りの深さ、すっきりとした目覚め）を高める機
能が報告されているGABA（γ-アミノ酪酸）を3粒に100
㎎配合しています。おやすみ前にぴったりの甘さをひかえ
たビター味です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：47g（12粒）

原材料名：砂糖（外国製造）、全粉乳、カカ
オマス、ココアバター、植物油脂、乳糖、
ギャバパウダー、ミルクシーズニング（生ク
リーム、脱脂粉乳、乳糖、砂糖）／乳化剤、
香料、（一部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 11.75g（3粒）当たり

エネルギー	 67	 kcal
たんぱく質	 0.93	 g
脂質	 4.3	 g
炭水化物	 6.2	 g
食塩相当量 
	 0.004 ～ 0.011	 g

参考値 11.75g（3粒）当たり
γ-アミノ酪酸	100 mg

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

LIBERA＜ミルク＞
（江崎グリコ）

チョコレート初の機能性表示食品です。チョコ本来
のおいしさそのままに、脂肪や糖の吸収を抑える食
物繊維の難消化性デキストリンを加えたチョコレー
トです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

内容量：50g

原材料名：砂糖（外国製造）、カカオマス、
全粉乳、難消化性デキストリン、植物油脂、
ココアバター、水あめ／乳化剤、光沢剤、
香料、（一部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（50g）当たり

エネルギー	 262	 kcal
たんぱく質	 3.0	 g
脂質	 17.7	 g
炭水化物	 27.7	 g
-糖質	 20.2	 g
-食物繊維	 7.5	 g
食塩相当量 
	 0.02 ～ 0.09	 g

参考値 1袋（50g）当たり
難消化性デキストリン 5.0 g

脂質5g以内の
目安量

1/4袋

カテゴリ チョコレート

39マ・ラ行で始まるチョコレート



LIBERA＜ビター＞
（江崎グリコ）

チョコ本来のおいしさそのままに、脂肪や糖の吸収
を抑える食物繊維の難消化性デキストリンを加えた
チョコレートです。カカオの香りと豊かな味わいが楽
しめるビター味です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

内容量：50g

原材料名：カカオマス（国内製造又は外国
製造）、砂糖、植物油脂、難消化性デキスト
リン、全粉乳、ココアパウダー、ココアバ
ター、水あめ／乳化剤、光沢剤、香料、（一
部に乳成分・大豆を含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・大豆

アレルギー関連情報

栄養成分1袋（50g）当たり

エネルギー	 262	 kcal
たんぱく質	 3.2	 g
脂質	 18.1	 g
炭水化物	 27.3	 g
　-糖質	 18.2	 g
　-食物繊維	 9.1	 g
食塩相当量 
	 0.01 ～ 0.08	 g

参考値 製品1袋（50g）当たり
難消化性デキストリン 5.0 g

脂質5g以内の
目安量

1/4袋

カテゴリ チョコレート

LIBERA素材たっぷり
＜香ばしパフ＆アーモンド＞

（江崎グリコ）

チョコ本来のおいしさそのままに、脂肪や糖の吸収を
抑える食物繊維の難消化性デキストリンを加えたチョ
コレートです。サクサクした食感が嬉しい「香ばしパフ
＆アーモンド」味です。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、不溶性食物繊維を含みます。体
質により合わない場合や、ご自身の病状、治療内容によって必要な食事制限の程度は
異なりますので、過去にこれらの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方
は、摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、 IBD患者
さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある場合、食物繊維が
過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取の前に必ず主治医や管理栄
養士に相談してください。

※食物繊維が若干豊富な食品のため摂取の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してく
ださい。

※アーモンドは難消化性食品のため、摂取前に必ず主治医や管理栄養士に相談してくだ
さい。

内容量：45g

原材料名：砂糖（外国製造）、難消化性デキ
ストリン、カカオマス、植物油脂、全粉乳、
ココアバター、アーモンド、小麦パフ（小麦
粉、でん粉、モルトエキス、食塩）、ココアパ
ウダー、水あめ／乳化剤、光沢剤、香料、
膨脹剤、（一部に乳成分・小麦・大豆・アー
モンドを含む）

※店舗に並ぶ商品とは異なる場合がございます。
必ず、お手元の商品パッケージにて原材料名・
栄養成分表示のご確認をお願い致します。

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.glico.com/jp/product/

原材料に含まれるアレルギー物質（28品目中）
乳成分・小麦・大豆・アーモンド

アレルギー関連情報

栄養成分 1袋（45g）あたり

エネルギー	 240	 kcal
たんぱく質	 3.2	 g
脂質	 16.8	 g
炭水化物	 23.5	 g
-糖質	 17.1	 g
-食物繊維	 6.4	 g
食塩相当量 
	 0.05 ～ 0.11	 g

参考値 1袋（45g）当たり
難消化性デキストリン 5.0 g

脂質5g以内の
目安量

1/4袋

カテゴリ チョコレート
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ルック（ア・ラ・モード）
（不二家）

「バナナ」「ブルーベリー」「ストロベリー」「パイナッ
プル」の個 性 豊かな4つの味わいが楽しめるルック
チョコレートです。

※本商品は動物性脂肪、 n-6系油脂、牛乳（乳成分）、でんぷん由来/その他
の糖、不溶性食物繊維を含みます。体質により合わない場合や、ご自身の病
状、治療内容によって必要な食事制限の程度は異なりますので、過去にこれ
らの成分を含む商品で症状が悪化されたことがある方は、摂取の前に必ず
主治医や管理栄養士に相談してください。

※食物繊維が豊富な食品は、通常は腸の健康に良いとされています。しかし、
IBD患者さんの中には食物繊維に敏感な人もいます。特に急性の症状がある
場合、食物繊維が過剰な場合は症状を悪化させる可能性があります。摂取
の前に必ず主治医や管理栄養士に相談してください。

内容量：12粒

原材料名：砂糖（国内製造又は外国製造）、植物油
脂、カカオマス、全粉乳、ココアバター、バナナソー
ス、パインアップルソース、ストロベリーソース、ブ
ルーベリーソース、乳糖、脱脂粉乳、油脂加工品、酒
精飲料／トレハロース、乳化剤（大豆由来）、酸味
料、香料（乳・大豆由来）、着色料（紅花黄、紅麹、ク
チナシ、野菜色素）

●砂糖の製造地は2022年度の使用実績順

※2024年1月の公開情報を基に作成しています。最新情報はパッケージまたは公式HPにてご確認いただけます。  公式HP：https://www.fujiya-peko.co.jp/sweets/

特定原材料：乳

特定原材料に準ずるもの：大豆、バナナ

【コンタミネーション】
本品は卵、小麦、落花生を使用した設備で製造しています。
※「コンタミネーション（製造過程等でアレルギー物質が意図せずに混入してしまうこ
と）」は容器包装商品・非容器包装商品で「特定原材料」 7品目を表示しています。

アレルギー関連情報

1箱（標準46g）当たり （推定値）

エネルギー	 259kcal
たんぱく質	 2.5g
脂質	 16.8g
炭水化物	 24.5g
食塩相当量	 0.048	 g

脂質5g以内の
目安量

3粒

カテゴリ チョコレート

LOOKの発売当初は、現在のようなスタイリッシュな角形ではなく、すべての粒
がつながった板状でした。 �

お 菓 子 の トリ ビ アお 菓 子 の トリ ビ ア
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